

Together We Can

Date: 05/12/2023

Press Release

163rd SLBC meeting held at Vidhana Soudha on 02.12.2023

163rd SLBC meeting was held on 02-12-2023 at Vidhana Soudha, Bengaluru to review September 2023 quarter progress and was chaired by Sri. Rajneesh Goel Hon'ble Chief Secretary, Govt. of Karnataka.

SLBC Convenor & General Manager, Canara Bank Sri M Bhaskar Chakravarthy in his key note address, informed the house that, the Government of India had initiated a number of schemes like Ghar Ghar KCC Abhiyan, PMSVANidhi (first, second & third tranche), PM Formalisation of Micro Food Processing Enterprises (PMFME), Agricultural Infrastructural Fund scheme, Animal Husbandry Infrastructure Development Fund (AHIDF) and requested bankers to achieve the set target under these schemes.

He said that Karnataka state has secured rank 3rd place under MUDRA sanctions and disbursement and 5th position in case of PMSVANidhi scheme in PAN India.

Sri. Rajneesh Goel, Hon'ble Chief Secretary, Government of Karnataka suggested that drought (natural calamity) relief measures should reach all the affected farmers, Banks should organize awareness camps and restructure all the eligible loans within the stipulated cutoff date.

Viksit Bharth Sankalp Yatra (VBSY) has been launched by Govt. of India for the saturation of all PM Flagship schemes. In Karnataka, state campaign has already started in all districts with the support of all central nodal agencies.

Total Priority Sector Advances (PSA) target for FY 2023-24 is **3,66,147 crores** and achievement during September 2023 quarter is **1,93,885 crores (52.95%)**. Out of total PSA, Agriculture Achievement is **92,907 crores (47.92%)** and MSE/MSME is **91,379 crores (47.13%)**.

Publicity & Public Relations Section

Marketing, Public Relations & Third party products Wing
2nd Cross, Gandhi Nagar
Bengaluru – 560009

Tel no: 080-22340477
E mail: hoppr@canarabank.com
www.canarabank.com

The 163rd SLBC meeting was attended by Sri. Rajneesh Goel Hon'ble Chief Secretary, Govt. of Karnataka, Dr. Shalini Rajaneesh, Addl. Chief Secretary & Development Commissioner, Dr. Vishal R, Secretary, Finance Dept. Fiscal Reforms, GoK, Smt. Sonali Sen Gupta, Regional Director, RBI, Bengaluru, Ms. Sunanda Batra, General Manager, FIDD, Reserve Bank of India, Shri T Ramesh, Chief General Manager - NABARD, State controlling heads of all the Banks and senior level officials of state government departments.

163ನೇ SLBC ಸಭೆಯ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ 02.12.2023 ದಿನಾಂಕದ

ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2023 ರ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಪ್ರಗತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು 163ನೇ ಎಸ್ ಎಲ್ ಬಿ ಸಿ ಸಭೆಯು 02.12.2023 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಧಾನಸೌಧದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ರಜನೀಶ್ ಗೋಯಲ್ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಅವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯಿತು.

ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ಶ್ರೀ ಎಂ ಭಾಸ್ಕರ ಚಕ್ರವರ್ತಿ ಅವರು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ಭಾಷಣದಲ್ಲಿ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರವು ಫೆರ್ ಫೆರ್ ಕೆಸಿಸಿ ಅಭಿಯಾನ, ಪಿಎಂ ಸ್ವನಿಧಿ (ಮೊದಲ, ಎರಡನೇ ಮತ್ತು ಮೂರನೇ ಕಂತು), ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿಗಳ ಕೇಂದ್ರ ಪ್ರಾಯೋಜಿತ ಕಿರು ಆಹಾರ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಉದ್ಯಮಗಳ ನಿಯಮಬದ್ಧಗೊಳಿಸುವಿಕೆ ಯೋಜನೆ (ಪಿಎಂಎಫ್‌ಎಂಇ ಯೋಜನೆ), ಕೃಷಿ ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ನಿಧಿ ಯೋಜನೆ, ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ (ಎಎಚ್‌ಐಡಿಎಫ್) ಮತ್ತು ಈ ಯೋಜನೆಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ಗುರಿಯನ್ನು ಸಾಧಿಸಲು ಬ್ಯಾಂಕರ್‌ಗಳನ್ನು ವಿನಂತಿಸಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯವು ಮುದ್ರಾ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮತ್ತು ವಿತರಣೆಯಲ್ಲಿ 3ನೇ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ ಮತ್ತು ಭಾರತದಾದ್ಯಂತ ಪಿಎಂ ಸ್ವನಿಧಿ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದು ಅವರು ಹೇಳಿದರು.

ಶ್ರೀ ರಜನೀಶ್ ಗೋಯಲ್ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಅವರು ಬರ (ನೈಸರ್ಗಿಕ ವಿಕೋಪ) ಪರಿಹಾರ ಕ್ರಮಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಸಂತ್ರಸ್ತ ರೈತರಿಗೆ ತಲುಪಬೇಕು, ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು ಜಾಗೃತಿ ಶಿಬಿರಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ನಿಗದಿತ ಕಟ್‌ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಅರ್ಹ ಸಾಲಗಳನ್ನು ಪುನರ್‌ಚಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು.

ವಿಕ್ಷಿತ್ ಭಾರತ ಸಂಕಲ್ಪ ಯಾತ್ರೆಯನ್ನು (ವಿ ಬಿ ಎಸ್ ವೈ) ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರವು ಎಲ್ಲಾ ಪಿಎಂ ಪ್ರಮುಖ ಯೋಜನೆಗಳ ಶುದ್ಧತ್ವಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ

Together We Can

ಕೇಂದ್ರೀಯ ನೋಡಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿಗಳ ಬೆಂಬಲದೊಂದಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಚಾರವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2023-24ರ ಒಟ್ಟು ಆದ್ಯತಾ ವಲಯದ ಮುಂಗಡಗಳ (ಪಿಎಸ್‌ಎ) ಗುರಿ 3,66,147 ಕೋಟಿಗಳು ಮತ್ತು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2023 ತ್ರೈಮಾಸಿಕದಲ್ಲಿ ಸಾಧನೆ 1,93,885 ಕೋಟಿಗಳು (52.95%). ಒಟ್ಟು ಪಿಎಸ್‌ಎಯಲ್ಲಿ, ಕೃಷಿ ಸಾಧನೆ 92,907 ಕೋಟಿಗಳು (47.92%) ಮತ್ತು ಎಂಎಸ್‌ಇ/ ಎಂಎಸ್‌ಎಂಇಯಲ್ಲಿ 91,379 ಕೋಟಿಗಳು (47.13%).

163ನೇ ಎಸ್ ಎಲ್ ಬಿ ಸಿ ಸಭೆಯು ಶ್ರೀ ರಜನೀಶ್ ಗೋಯಲ್, ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಡಾ. ಶಾಲಿನಿ ರಜನೀಶ್, ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಯುಕ್ತರು, GoK, ಶ್ರೀಮತಿ ಸೋನಾಲಿ ಸೇನ್ ಗುಪ್ತಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆರ್‌ಬಿಐ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಶ್ರೀಮತಿ ಸುನಂದಾ ಬಾತ್ರಾ, ಜನರಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್, ಎಫ್‌ಐಡಿಡಿ, ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ, ಶ್ರೀ ಟಿ ರಮೇಶ್, ಮುಖ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು - ನಬಾರ್ಡ್, ಎಲ್ಲಾ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳ ರಾಜ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಇಲಾಖೆಗಳ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ನಡೆಯಿತು.

Publicity & Public Relations Section

Marketing, Public Relations & Third party products Wing
2nd Cross, Gandhi Nagar
Bengaluru – 560009

Tel no: 080-22340477
E mail: hoppr@canarabank.com
www.canarabank.com